
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33419  77Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2017

sete centavos). Contratada: Barros e Mensano Ltda - Me. CNPJ: 
06.202.882/0001-54. Assinatura: 30/12/2016. Ranyelle da Silva 
Septimio Carvalho - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 204501
.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2017-
CPL/PMM, Processo n° 51.035/2017-PMM. Tipo Menor Preço 
por Item. Data do certame: 01/08/2017. Horário: 09:00 (horário 
local). Objeto: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução 
dos serviços continuados de locação de veículos, tipo caminhão 
(frigorífi co, baú e carga seca) com condutor e combustível, destinados 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
925213 ou www.maraba.pa.gov.br. Informações: Sala da CPL/PMM 
- Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 
230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243, ramal 28, das 08h00min às 
12h00min e das 14:00mim as 18:00min, ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
016/2017/CEL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de roçadeiras hidráulicas e máquinas roçadeiras. 
Partes: Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM e 
REIMAC - Redenção Implementos e Máquinas Agrícolas Ltda. CNPJ 
04.741.161/0004-30. Valor Item 01: R$ 64.000,00; Item 02: R$ 
2.590,00; Item 03: R$ 2.590,00. Origem: Pregão Presencial (SRP) 
Nº 013/2017/CEL/PMM. Processo nº 45.048/2017/PMM. Vigência: 
12 meses a partir da assinatura. Múcio Éder Andalécio - Diretor 
Presidente SSAM.

Protocolo: 204498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/17. CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2015-PMMC. O Prefeito Municipal do 
município de Mojuí dos Campos, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o edital nº 001/15, convoca os candidatos 
classifi cados em ordem de classifi cação para, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados desta publicação, apresentar-se junto 
ao Setor de Recursos Humanos, na sede da Secretaria Municipal 
de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/n, bairro 
Esperança, Mojuí dos Campos, no horário de 08:00 às 16:00hs de 
segunda a sexta feira, para nomeação conforme relação publicada 
no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa/site 
www.mojuidoscampos.pa.gov.br/ portal do município da Prefeitura 
Municipal de Mojuí dos Campos, Fone(93) 3537-1169 e (93)3537-
1302. Decorrido o prazo acima especifi cado, o não comparecimento 
do candidato caracterizará sua desistência, implicando, de imediato, 
na extinção de todo e qualquer direito de nomeação. Jailson da 
Costa Alves - Prefeito Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 006/2017. 
Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço 
de Transporte Escolar para atender aos alunos da Rede 
Pública Municipal e Estadual. Abertura: 28 de julho de 2017, 
às 09h00min, no Centro de Convivência dos Idosos - CCI, Rua 
Marechal Castelo Branco, Bairro Esperança, nº173, CEP 68.129-
00, na Cidade de Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá ser obtido 
na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa -SEMGA, Rua 
Lauro Sodré, s/n, Bairro Esperança, CEP 68.129-000 na cidade 
de Mojuí dos Campos no horário de 8:00h as 13:00h ou via 
email:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho 
Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 204503

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.001.2017.PMM.SESAU. Órgão: Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. 
Objeto: Aquisição de Passagens Intermunicipais, Destinadas ao 

Deslocamento Exclusivamente dos Usuários do Sistema Único 
de Saúde (SUS) E Seus Acompanhantes Para Tratamento Fora 
de Domicílio - TFD, do Município de Mocajuba/Pa. Data, Hora 
e Local de Abertura: 02 de Agosto de 2017 às 10h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, 
Município de Mocajuba/Pa. Edital e Informações: de 2ª a 6ª 
feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da 
Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, 
onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo 
interessado que se identifi car, através de preenchimento de 
formulário próprio do órgão. Cosme Macedo Pereira - Secretário 
Municipal de Saúde/Renan Reis Lira - Pregoeiro/PMM. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP.002.2017.PMM.SEMAD. Órgão: Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD/ Prefeitura Municipal de 
Mocajuba - PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de refeições prontas tipo prato executivo e 
lanche, para atender necessidades da Prefeitura Municipal de 
Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 03 de Agosto de 
2017 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 
45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento de 
formulário próprio do órgão. Antonio Wanzeler Neto - Secretário 
Municipal de Administração/Renan Reis Lira - Pregoeiro/PMM.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. O Município de Mocajuba/Pa, 
através da Secretaria Municipal de Administração, torna público 
que a licitação realizada no dia 17/07/2017, às 10h00mm, na 
modalidade Pregão Presencial nº PP.002.2017.PMM.SEMAD, 
que objetiva a Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de refeições prontas tipo prato executivo e lanche, 
para atender necessidades da Prefeitura Municipal de Mocajuba/
PA, foi considerada FRACASSADA, em razão da desclassifi cação 
da proposta e inabilitação das licitantes. Antonio Wanzeler Neto 
- Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 204505
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

OBJETO: Fretamento de ônibus, micro ônibus, veículos tipo furgão, 
camionete e embarcação escolar para o transporte de alunos da 
Educação Básica, zonas urbana, rural e região de várzea. Veículos 
para transporte de professores para escolas estaduais da zona rural, 
caminhão baú, veículo e B/M para transporte de gás engarrafado 
e merenda escolar, zonas urbana, rural e região de várzea deste 
município c/recurso do FUNDEB,PNATE,QSE, R.PRÓPRIO e 
Convênio nº 108/2017-SEDUC/PMMA. ABERTURA: dia 31.07.2017 
às 09:00 hs. CONTATO: DISP.SITE: www.tcm.pa.gov.br

Monte Alegre-PA, 18 de julho de 2017
Jairo Castro da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 204506
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO. No Aviso de Homologação e Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 013/2017, circulada no DOE/PA pág. 81 em 
06/07/2017. ONDE SE LÊ: Transpoly Transportes Ltda - Me, CNPJ: 
14.876.466/0001-60, Contrato nº 0307001/2017, com Valor de 
R$ 945.437,00 (novecentos e quarenta e cinco mil quatrocentos 
e trinta e sete reais) de 03/07/2017 a 31/12/2017. Leia-se: 
Transpoly Transportes Ltda - Me, CNPJ: 14.876.466/0001-60, 
Contrato nº 0307001/2017, COM VALOR DE R$ 910.782,00 
(novecentos e dez mil setecentos e oitenta e dois reais) de 
03/07/2017 a 31/12/2017. Homologo a licitação na forma da 
lei n° 8.666/93 em 26/06/2017. Ubiraci Soares Silva - Prefeito.
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
041/2017. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público 

que o Pregão Presencial nº 041/2017 com data de abertura 
em 20/06/2017 as 07:30h, que versa sobre a Contratação de 
Instituição Financeira Para Prestação de Serviços de Pagamento 
da Folha de Salario dos Servidores da Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso/Pa, foi considerado DESERTO devido ao não 
comparecimento de nenhum licitante. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2017. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público 
que o Pregão Presencial nº 039/2017 com data de abertura 
em 30/06/2017 ás 09:00h, que versa sobre a Contratação de 
Empresa Fornecimento de Veiculo Tipo Pick-Up, Zero Km, Através 
de Emenda Parlamentar Nº 11287.726000/1150-01, Município 
de Novo Progresso/Pa, foi considerado DESERTO devido ao não 
comparecimento de nenhum licitante. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/2017. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público 
que o Pregão Presencial nº 040/2017 com data de abertura 
em 30/06/2017 as 11:00h, que versa sobre a Contratação de 
Empresa Fornecimento de Veiculo Tipo Mini Van, Zero Km, para 
atender ao Município de Novo Progresso/Pa, foi considerado 
DESERTO devido ao não comparecimento de nenhum licitante.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017. A Prefeitura Municipal 
de Novo Progresso torna público que o Pregão Presencial nº 
042/2017 com data de abertura em 06/07/2017 as 08:00h, que 
versa sobre a Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Equipamentos de Informática, Computadores, Impressoras e 
Outros Para Atender a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa, foi considerado DESERTO. Leandro Dallagnol- Pregoeiro.

Protocolo: 204507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 140/2017
ORIGEM: CONVITE Nº 036-PMO/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CONTRATADA: PINHEIRO & CONCEIÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa, com fornecimento de material 
e mão de obra, para execução dos serviços de manutenção 
e reparo de bombas submersas e painéis de comando dos 
microssistemas de abastecimento de água da zona urbana do 
Município de Oriximiná, conforme Memorial Descritivo, anexo II 
deste Instrumento Convocatório
VALOR TOTAL: R$ 140.033,00 (Cento e Quarenta Mil, Trinta e 
Três Reais)
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 28 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2017

Antônio Odinélio Tavares da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 204518

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 116-FMS/2017

ORIGEM: CONVITE Nº 010-FMS/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE ORIXIMINÁ
CONTRATADA: A PANTOJA SERVICOS - ME

OBJETO: Contratação de empresa, para execução dos serviços de 
Imunização e Controle de Pragas nas Unidade Básicas de Saúde, 
Hospital Municipal, Almoxarifado Central de Medicamentos, 
Laboratório Químico de Análise de Água, C.T.A., Samu e no Prédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Oriximiná.
VALOR TOTAL: R$ 61.747,43 (Sessenta e Um Mil, Setecentos 
e Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos)
VIGÊNCIA: 31 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 31 de Maio de 2017

Tatiane Coelho Mazzoni
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 204517

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 301/2017
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 017-PMO/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CONTRATADA: W. T. ARAUJO SERVICO EIRELI - ME

OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra, para prestação de serviços de instalação e 
manutenção de iluminação pública de logradouros e vias públicas 
da zona oeste da cidade de Oriximiná/PA, conforme identifi cados 


